
 

Komorní filharmonie Pardubice 

Dům hudby, Sukova tř. 1260 

530 02 Pardubice 

www.kfpar.cz 

__________________________________________________________________________________ 

 

Kontakt: Milena Potůčková, tisková mluvčí, tel. +420 605 226 950, e-mail: potuckova@kfpar.cz 

1 25. listopdadu 2024 

ADVENT S VŮNÍ PERNÍKU I VE FILHARMONII 
 

Komorní filharmonie Pardubice se letos aktivně zapojí do akce s názvem Advent s vůní 
perníku. Součástí této záštity jsou prakticky všechny prosincové koncerty. Každou adventní 
sobotu (počínaje 30. listopadem) se uskuteční komorní koncert v Kostele sv. Bartoloměje. 
„Tuto Komorní adventní řadu letos děláme poprvé a rozšiřujeme tak kulturní nabídku 
obyvatelům a návštěvníkům města. Naším cílem je propojit atmosféru adventních trhů na 
Pernštýnském náměstí s následným poslechem klasické hudby a atmosféru přicházejících 
Vánoc tak ještě umocnit,“ popisuje ředitel Komorní filharmonie Pardubice Pavel Svoboda. 
Přestože některé koncerty Komorní adventní řady jsou vyprodané, vstupenky na stání se 
budou prodávat i na místě.  

Advent připomene i klasický abonentní program Vánoce s cimbálem (9. a 11. 
prosince). Sólový cimbál Johany Kláry Kratochvílové podpořený orchestrem Komorní 
filharmonie Pardubice tak nabídne další hudební zastavení během adventního času. 15. a 16. 
prosince pak Sukovu síň rozezní slavná Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby a pravé české 
Vánoce připomene koncert Hej, Mistře! V podání Komorní filharmonie Pardubice a skvělých 
sólistů zazní tento ikonický hudební klenot, který neodmyslitelně patří k vánočním tradicím.  
 

Komorní adventní řada – Kostel sv. Bartoloměje, Pardubice 

30.11. / 19:00  Ave Maria 

7.12. / 19:00  Baborák & Bárta 

14.12. / 19:00  Slavnostní žestě 

21.12. / 19:00  Vánoční hoboj 

Advent s vůní perníku – Sukova síň, Dům hudby, Pardubice  

9., 11. 12. / 19:00   Vánoce s cimbálem 

15., 16. 12. / 19:00  Hej, Mistře! 

 
 

Vstupenky na koncert lze zakoupit v Turistickém informačním centru v Machoňově 
pasáži v Pardubicích, na večerní pokladně před koncertem nebo prostřednictvím online webu 
Kfpar.cz 
 

mailto:potuckova@kfpar.cz
http://www.kfpar.cz/

